



W polskim kinach miały ostatnio premierę dwie rodzime produkcje: „63 DNI CHWAŁY. SIERPNIOWE NIEBO” oraz „WAŁĘSA. CZŁOWIEK Z NADZIEI”

Poprosiliśmy część z Was o ocenę obejrzanych filmów.

„63 DNI CHWAŁY. SIERPNIOWE NIEBO”:

*Bardzo dobry początek. Świetna gra aktorska i muzyka*

*Bardzo dobry film polski. Dobra muzyka i prawdziwe realia II wojny światowej*

*Bardzo ciekawe połączenie przeszłości i terażniejszości*

*Film interesujący. To nie jest kolejny nudny film historyczny.*

*Poprzez ścieżkę dźwiękową film trafia do młodego odbiorcy*

*Świetny film. Pokazuje, z jaką ofiarnością młodzi ludzie*

*walczyli za nasz kraj*

„WAŁĘSA. CZŁOWIEK Z NADZIEI”

*„Film ten prowokuje do przemyśleń. Opowiada o zwykłym*

*elektryku, którego słuchała cała Polska. W dzisiejszych*

*czasach nie ma kogoś takiego. To wyjątkowy Polak”*

*„Opowieść o zwykłym robotniku, mężu i ojcu, który staje się*

*człowiekiem wielkim. Dla wielu jest autorytetem, bo spełnił*

*marzenia Polaków o wolności”*

*„Dla jednych Lech Wałęsa jest „zmorą”, a dla innych –*

*zbawieniem. Sam film przedstawia do bardzo pozytywnie,*

*jako silnego przywódcę. Film nie zanudza odbiorcy, zmusza*

*do refleksji. Podobał mi się sposób ukazania Danuty*

*Wałęsy. To kobieta silna i wspierająca męża”*

*„Film zdecydowanie mnie ujął, ukazał Lecha Wałęsę w*

*bardzo dobrym świetle. Uważam, że taki Wałęsa może być*

*autorytetem dla wielu osób. Fenomenalna ścieżka*

*dźwiękowa, świetna gra aktorska, zwłaszcza Roberta*

*Więckiewicza”.*

Anita

**NASZYM CZYTELNIKOM NA ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA**  
Okres świąt to wzmożony czas w naszych domach. Gorączkowo szukamy prezentów, robimy porządki, spędzamy godziny na zakupach, gotujemy potrawy świąteczne. Zastanawiamy się, jakie życzenia świąteczne złożymy na Boże Narodzenie oraz Nowy Rok. Niektórzy może wypełnią kartki świąteczne i prześlą rodzinie. Zwracajmy uwagę na jakość, a nie ilość przesyłanych wierszyków bożonarodzeniowych. Bo jakość zwróci się nam w postaci uśmiechu drugiej osoby.

***Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru  
Przyniesie Wam spokój i radość.  
Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia  
Żyje własnym pięknem,  
A Nowy Rok obdaruje Was  
Pomyślnością i szczęściem.  
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia  
Niech spełniają się wszystkie Wasze marzenia!***

Redakcja „Pod Lupą”

#### **XIV Regionalny Konkurs Piosenki Patriotycznej „Moja Ojczyzna”**

Udział w tym konkursie wzięły trzy uczennice z naszego gimnazjum i jedna z liceum. Zespół z gimnazjum „Andante” zajął 3 miejsce w kategorii zespołów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W skład tego zespołu wchodzi : Marta Papuga, Paulina Warcholińska i Natalia Gonera. Natomiast uczennica z klasy IIB liceum Sandra Kieraszińska zajęła 2 miejsce w kategorii solistów szkół ponadgimnazjalnych. Poniżej prezentujemy wywiad z dziewczętami z zespołu „Andante”.

Redakcja: Kiedy powstał zespół i jak do tego doszło ?

*Zespół powstał, kiedy byłyśmy na początku 2 klasy gimnazjum. W pierwszej klasie chodziłyśmy na kółko gitarowe, ale na chór już nam się nie chciało. Dopiero w 2 klasie zdecydowałyśmy się, a Pan Błażniak postanowił połączyć nasze głosy i tak zaczęła się nasza przygoda ze śpiewaniem.*

Redakcja: Skąd wzięła się wasz pasja do muzyki?

*Kochamy muzykę od urodzenia, śpiewamy od zawsze. W podstawówce też chodziłyśmy na chór. Muzyka jest dla nas całym światem.*

Redakcja: Jakie są wasze osiągnięcia?

*Dopiero zaczynamy. Wzięłyśmy udział w jednym konkursie i od razu zajęłyśmy 3 miejsce. Nie spodziewałyśmy się, ale jesteśmy szczęśliwe.*

Redakcja: Jak nazywa się zespół?

*Nazwę Andante wymyślił Pan Błażniak.*

Redakcja: Czy w przyszłości macie zamiar kształtować się w kierunku muzycznym?

*Na pewno nie zrezygnujemy ze śpiewania.*

**Ola, Paulina i Kinga**

## „Plan Your Future”



Mickiewicz już od czterech lat bierze udział w projekcie „Plan Your Future” organizowanym przez międzynarodową organizację studencką AIESEC. Tym razem gościliśmy u nas dwoje studentów: Eman z Egiptu i Kima z Kambodży. Główną ideą projektu była nauka poprzez działanie czyli innowacyjne animowanie warsztaty prowadzone w języku angielskim przez wolontariuszy z całego świata. Przez pięć dni Eman i Kim byli gośćmi w domach naszych uczniów poznając Bełchatów i kulturę jego mieszkańców. Dzięki unikalnej możliwości poznania studentów pochodzących z innych krajów i, co za tym idzie, innych kultur, uczniowie mieli okazję poznać Ojczyznę praktykanta z jego perspektywy, na którą składa się suma doświadczeń i olbrzymia wiedza o środowisku kulturowym. Warsztaty to źródło wiedzy o wszelkich aspektach egzotycznej codzienności, ukazujące prawdziwe życie w odległym kraju. Celem warsztatów jest uwrażliwienie naszej młodzieży gimnazjalnej i licealnej na problemy współczesnego świata. Spotkanie ze studentami jest dla uczniów unikalną okazją do poszerzenia wrażliwości społecznej i pracy w środowisku wielokulturowym. Chcemy aby kontakt młodych ludzi z międzynarodowym środowiskiem stanowił impuls oraz motywację do dalszej nauki języków obcych, rozwijał ich wrażliwość i tolerancję kulturową.

Przygotowała Agnieszka Pastusiak



Warsztaty językowe

## XII POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI ADAMA MICKIEWICZA

To już dwunasta edycja popularnego w mieście i powiecie konkursu recytatorskiego. W tym roku odbył się 25 listopada, oczywiście w SZSO nr 2 im. Adama Mickiewicza. Celem konkursu jest popularyzacja poezji wieszczka narodowego i patrona szkoły, doskonalenie kultury żywego słowa, integracja młodzieży zainteresowanej poezją i promocja szkoły w środowisku. Ponieważ konkurs już na stałe wpisał się do kalendarza imprez, zgłosiło się do niego wielu uczestników. W tym roku po raz pierwszy konkurs skierowano również do uczniów szkół podstawowych. W tej kategorii wystąpiło 15 uczestników z 6 szkół.

I miejsce – Wiktor Idziński, SP9

II miejsce – Nadia Lic, SP4

III miejsce – Julia Zając, SP 3

Wyróżnienie: Patryk Banasiak SP 1, Zuzanna Koch SP 1, Marcelina Strzelec SP 9, Jakub Pluciński SP 5

W części dla gimnazjów wzięło udział 17 uczestników z 7 szkół.

I miejsce – Julia Ławniczak, PG 1

II miejsce – Natalia Terkiewicz, PG 1

III miejsce – Natalia Urban, PG 5

Wyróżnienia: Marta Kaczmarek, PG 4, Oskar Sonnenberg, PG 1, **Natalia Tiupa, PG 2**

Natomiast ze szkół ponadgimnazjalnych zaprezentowało się 13 recytatorów z 6 szkół

I miejsce – Wiola Mak, I LO

II miejsce – Nikola Tkacz, I LO

III miejsce – Paulina Michalak, VI LO

Wyróżnienia: Justyna Stępnik, ZSP Szczerców, Aleksandra Janowska, II LO

Cieszymy się, że co roku tyle młodzieży chce recytować poezję romantyczną. Konkurs staje się w ten sposób także promocją piękna poezji w tych niepoetyckich czasach oraz właściwie pojętych wartości duchowych. Gratulujemy laureatom, którzy dostarczyli tak pięknych wzruszeń.



## WIELKA LEKCJA GEOGRAFII DLA UCZNIÓW "MICKIEWICZA"

8 listopada 2013 w Auli Czerwonej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego odbyła się Wielka Lekcja Geografii. To już kolejna lekcja dla nas zorganizowana na wyższej uczelni. Temat wykładów brzmiał "Lodowce - rzeźbiarze krajobrazu". Byliśmy uczestnikami 4 wykładów

na ten temat. Towarzyszyły im wizualizacje. Było to dość ciekawe. Dowiedzieliśmy się jednak różnych ciekawostek, o których wcześniej nie mieliśmy pojęcia. Nie obyło się także bez testu (to dodało małej adrenaliny). Sam fakt siedzenia w auli wyższej szkoły wzbudzał ekscytację. Poczuliśmy się trochę jak studenci,

którymi (mamy nadzieję) będziemy po wakacjach. Po teście ostatni wykład poprowadził Mike Libecki - znakomity alpinista. Człowiek eksploracji, który najbardziej lubi samotne wyjazdy w dzikie, bezludne rejony.) Moim zdaniem to właśnie ta ostatnia prezentacja i wypowiedź była najciekawsza, bo opowiadał

ją człowiek, który przeżył bardzo wiele. Wywarła ona na mnie ogromne wrażenie. Wyjazd wspominam świetnie. Kto wie, może ktoś z nas, tegorocznych maturzystów, wybierze któryś z kierunków na Uniwersytecie Łódzkim. Było dość ciekawie, momentami zabawnie. Doskonałą opiekę zafundowali nam nasi

nauczyciele geografii, za co dziękuję. Jeśli będziecie mieli możliwość pojechania tam za rok, to zachęcam całym sercem. (na pewno coś z tego wyniesiecie).

Martyna  
Szewczyk

Nasza szkoła przystąpiła do akcji **TESCO DLA SZKÓŁ**. Nagraliśmy filmik o niemarnowaniu żywności. Głosujcie na niego na stronie Tesco dla szkół.

Matura próbna  
Za nami matury próbne. Maturzyści zmierzali się z językiem polskim, matematyką, językiem obcym i wybranym przedmiotem dodatkowym. Teraz czekają na wyniki.

### III EDYCJA SZKOLNEGO DYKTANDA Z ANGIELSKIEGO

W dni października 2013 roku odbyła się III edycja szkolnego dyktanda z języka angielskiego. W dyktandzie wzięli udział uczniowie z gimnazjum i liceum, występując w dwóch oddzielnych kategoriach.

Laureaci z gimnazjum:

I miejsce: Hubert Zyrka, II d

II miejsce – Małgorzata małańska, II c

II miejsce: Krzysztof Likus, III b

III miejsce: Norbert Wysocki, III b

Laureaci z liceum:

I miejsce: Klaudia Piasna, IIB

II miejsce: Michał Załączny, IID

III miejsce: Magdalena Wiśniewska, IID

Gratulujemy!!!

*Kolejna ankieta wśród pierwszoklasistów.*

*Zapytaliśmy ich, jakie przedmiot w gimnazjum podobają im się najbardziej, a jakie SA dla nich najtrudniejsze. Wśród pierwszoklasistów najbardziej lubianym przedmiotem jest wychowanie fizyczne, historia i matematyka.*

*Przedmiot według nich najtrudniejsze to chemia, biologia i geografia. Zapytaliśmy też o to, na jakie zajęcia dodatkowe uczęszczają. Niestety połowa ankietowanych nie chodzi na żadne koła, a druga pozostali najczęściej wskazywali sks lub na koło biologiczne.*

*Kinga, Ola i Paulina*



## "MICKIEWICZ" WSPIERA RÓŻNORODNE AKCJE

### Ludzie listy piszą...

Nasza szkoła wzięła udział w akcji Amnesty International.

Uczniowie napisali kilkadziesiąt listów w obronie praw człowieka do godnego życia, procesu, sądenia. Na całym świecie dochodzi do łamania praw ludzi, niesprawiedliwości, fałszywych procesów,

nieposzanowania cudzych poglądów, koloru skóry, wyznania. Młodzież chętnie zaangażowała się w akcję, co świadczy o jej dojrzałości i wrażliwości.

